
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.105 

 

OGGETTO: PATROCINI AD INIZIATIVE DI CARATTERE EDUCATIVO E SOCIALE CHE SI 

SVOLGERANNO SUL TERRITORIO BRICHERASIESE           

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì TRE del mese di OTTOBRE alle ore 16.10 nella solita sala delle adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Simone BALLARI 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione presta particolare attenzione a tutte le 

iniziative che hanno come scopo la valorizzazione delle tradizioni  storico- culturali riferite 

alle proprie radici; 

 

 DATO ATTO che sul territorio comunale opera l’Associazione C.P. – Centro 

Pedagogico di Danza e Cultura Popolare - con sede in Strada Avaro n. 4  che si occupa 

dell’organizzazione di corsi ed iniziative per ogni età per la diffusione della cultura occitana 

e delle tradizioni musicali italiane; 

 

 VISTA la richiesta delle Sig.re Maria Baffert e Flora Sarzotti, referenti al progetto 

“Danze dal Mondo per la scuola e l’animazione”- seminario per insegnanti, animatori ed 

educatori -  dell’Associazione C.P., acclarata al prot. n. 8877 del 30/08/2016;  

 

 DATO ATTO che la manifestazione si svolgerà nelle date del 08 e 09 ottobre 2016 

presso la sede dell’Associazione; 

 

 CONSIDERATA meritevole di patrocinio tale iniziativa; 

 

 VISTE le richieste  che “l’Associazione Italiana per la ricerca sul cancro – A.I.R.C.”, 

acclarate al protocollo n. 9877 del 22/09/2016 per il patrocinio della manifestazione 

“L’Azalea della Ricerca”, che si svolgerà Domenica 14 maggio 2017 e al protocollo n. 

10001 del 27/09/2016 per il patrocinio della manifestazione “I cioccolatini della ricerca” 

che si svolgerà  nei giorni del Sabato 5 e Domenica 6 di Novembre dalle ore 8.00 alla ore 

19.00 in Piazza Santa Maria, volte alla raccolta dei fondi a favore della ricerca oncologica; 

  

 VISTA la richiesta pervenuta il 20/06/2016 Prot. n. 6385 da “Spazio Artistico-

Culturale Myo-Sotis con sede a Luserna San Giovanni, Associazione senza scopo di lucro, d 

patrocinio per i concorsi letterari: 

- 4° Premio “Città di Bricherasio”, premio di poesia, racconti e pittura,  avente come 

tema “Le vie dell’Amore: Amore sacro- amore profano”, con  premiazione il 12 

Novembre 2016 presso la Biblioteca comunale 

-  2° bando di concorso “Nazionale di narrativa “La Penna d’Oro”, con premiazione il 

03 Dicembre 2016, presso la Sala Consiliare del Comune di Bricherasio 

 

 DATO ATTO che l’evento viene realizzato in collaborazione con la Biblioteca di 

Bricherasio, del Circolo Letterario ARCI di Pinerolo; 

 

DATO ATTO che il termine ultimo per l’invio dei lavori è, rispettivamente, il 15 

Ottobre 2016 e  il 30 Agosto 2016  e che le premiazioni avranno luogo il 12 Novembre e il  

03 Dicembre 2016; 

  

CONSIDERATO, inoltre, che costituisce obbligo ed impegno di una Amministrazione 

pubblica concorrere a promuovere e sostenere tali manifestazioni ed iniziative allo scopo di 

mantenere costante il senso civico e la responsabilità in merito alla salute; 

  

 RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone presupposti ed 

obiettivi delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, questa Amministrazione da 

qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica in quanto attiene ad una circostanza 

di rilevante pubblico interesse; 

 

 VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 

competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 



  

 ATTESO, peraltro, il carattere discrezionale del presente 

provvedimento in relazione ai presupposti di pubblico e rilevante interesse; 

  

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

  

DELIBERA 

 

1)  La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2)  Di promuovere e patrocinare, per le motivazioni sopra espresse, il seminario  

in programma  l’08 e 09 Ottobre 2016  dal titolo “Danze dal Mondo per la 

scuola e l’animazione” dell’Associazione C.P.- Centro Pedagogico di Danze 

e Cultura Popolare” di Bricherasio che si terrà  presso la sede 

dell’Associazione in Strada Avaro n. 4 a Bricherasio 

3)  Di promuovere e patrocinare per le motivazioni esposte in premessa, con il 

concorso e la collaborazione dell’A.I.R.C., le iniziative: 

- “I cioccolatini della ricerca” che si terrà i giorni Sabato 05 e Domenica 06 

Novembre 2016 dalle ore 08.00 alle ore 19.00 in Piazza Santa Maria di 

Bricherasio; 

- “L’Azalea della ricerca che si terrà Domenica 14 maggio 2017 in occasione  

4) Di promuovere e patrocinare, per le motivazioni sopra espresse,  i concorsi 

promossi dallo Spazio Artistico-Culturale Myo-Sotis con sede a Luserna San 

Giovanni, Associazione senza scopo di lucro:   

- 4° Premio “Città di Bricherasio”, premio di poesia, racconti e pittura,  

avente come tema “Le vie dell’Amore: Amore sacro- amore profano”, con  

premiazione il 12 Novembre 2016 presso la Biblioteca comunale 

-  2° bando di concorso “Nazionale di narrativa “La Penna d’Oro”, con 

premiazione il 03 Dicembre 2016, presso la Sala Consiliare del Comune di 

Bricherasio 

5) DI DARE ATTO che a carico del Comune di Bricherasio non vi sarà alcun 

tipo di onere finanziario; 

6) DI DARE ATTO che la cerimonia di premiazione sarà inserita nella 

manifestazione “Natale in allegria” 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si sono 

acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 07-ott-2016  

 

Bricherasio, lì 22-ott-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  07-ott-2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  07/10/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 07-ott-2016 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  07-ott-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


